Reges et proceres referre doctus
 10 Et lusus melior canens procaces.
 Hinc te non facile eximet vetustas,
 Sed te posteritas amans revolvet,
 Dum Plaustro glacialis Ursa torpet
 Et servant solitas vel astra leges.
 15 Germano satis est mihi poetae,
 Si me Rhenus amet legatque Menus,
 Menus vitiferis opacus agris,
 Olim nobilibus viris decorus,
 Graio sanguine quos ferunt creatos,
 20 Quis nemo melior librare telum
 Et spumantis equi deditse gyrum.
 Qui Graios, Italos, Scythas, Hiberos
 Atque Asiae populos inhospitales
 Euxini validis tulere in armis.
 25 Haec est patria Celtici poetae,
 Quam nunc occupat imperita turba,
 Quae gestat capitis rudes corollas
 Et tantum Veneris dicata sacris
 Talos cum Bromio magis colentes,
 30 Quam quae sacra canit Sophia libris.
 Forsan ista tamen tibi placebunt,
 Aequaevis mihi consodalis olim.

8. Ad Ursum medicum et astronomum de situ Cracoviae.

Urse doctorum specimen virorum,
 Hic, ubi servat rigidus Bootes
 Plausta, quae numquam subeunt tepentes
 Aequoris undas,
 5 Quaque per vastas Boreas procellas
 Sistit Arctoas glacialis undas
 Et tegit late niveo gelatos
 Vellere campos,
 Seu iuvat blandis fidibus molestas
 10 Anxiae mentis relevare curas.
 Cynthius laetis tibi docta ludit
 Carmina plectris,
 Seu tibi rerum placuit latentes
 Mente sublimi reperire causas,
 15 Mox tibi Graiae veniunt Minervae
 Pectus et ora
 Et super nubes volucer levatus
 Candidos caelos specularis, altos
 Siderum cursus, Hecates labores
 20 Mente revolvens.

Temperas succos tumidis medentes.
Corporum morbis, relevas calores
Et facis pulchram Machaonis arte:
Corpore pacem.

25 Noxius languor duce te fugatur
Linquit et taetras sanies medullas,
Dum suum nutrit genitalis humor
Rite calorem.

Regia nobis venerandus urbe es,
30 Quam duae cingunt aliae potentem
Quamque diducto secat inquietus
Vistula flexu.

Te colunt cives generosi et alta
Regis Arctoi veneratur aula,
35 Dum suae tractas alimenta vitae
Pectore docto.

Fac, tibi prisci redeat vigoris
Pectus et curis vacuum severis
Vendica carpens tacito fluentis
40 Gaudia vitae.

Cernis, ut soles properant citati,
Ceu fluit lychno tremulum caduco
Lumen et succo pereunte flamma
Deserit ora;

45 Nec vides, quorsum moribunda pergit,
Quae prius caecas repulit tenebras,
An petat caelum subito per altum
Aere lapsa

Sive confusum subitura acervum,
50 Quo latent rerum species sepulta,
Donec attritu silicis renata
Semina quaeras.

Sic fugit corpus tenuis gravatum
Spiritus subter Phlegetontis undas
55 Tertiae sortis truculenta abhorrens
Ora tyranni,